### **Ergebnisprotokoll**

## über die öffentliche Sitzung des Gemeinderats der Stadt Lörrach am Donnerstag, 26. April 2018

im großen Sitzungssaal des Rathauses Lörrach, Luisenstraße 16

#### **TOP 1**

### Wahl des/der Beigeordneten mit der Amtsbezeichnung Bürgermeister/in Vorlage: 052/2018

Die Bewerberin **Monika Neuhöfer-Avdić** wird zur hauptamtlichen Beigeordneten der Stadt Lörrach für die Amtszeit von acht Jahren gewählt.

### TOP 2 Kindertagesbetreuung in Lörrach: Bedarfsplanung 2018/2019 Vorlage: 003/2018

Hierauf fasst der Gemeinderat Einstimmig folgenden Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat der Stadt Lörrach sieht weiterhin eine Betreuungsquote von 40% für Kinder von 0 bis unter drei Jahren (U3) als bedarfsgerecht an.
- 2. Die Versorgung von 30 % der Kinder im Kindergartenalter (Ü3) mit Ganztagesplätzen wird weiterhin als bedarfsgerechtes Ausbauziel verfolgt.
- 3. Der Gemeinderat nimmt Kenntnis vom Sachstand der laufenden Maßnahmen zum Erhalt bestehender Kinderbetreuungsplätze.
- 4. Die zusätzliche Gruppe der Familienzentrum Kinderland gGmbH in der Mozartstraße 27 (Haus der Altenpflege) wird mit 20 Plätzen in die Bedarfsplanung der Stadt Lörrach aufgenommen.
- 5. Der Gemeinderat der Stadt Lörrach begrüßt die Tendenzen, einen Naturkindergarten zu etablieren und beauftragt die Verwaltung, gemeinsam mit den potenziellen Betreibern ein mögliches Konzept auszuarbeiten und zum Beschluss vorzulegen.

# TOP 3 Anschlussunterbringung und Integration Vorlage: 065/2018

### **TOP 4**

### Bächlinweg - Wohnanlage für Geflüchtete, Planung und Kostenberechnung Vorlage: 048/2018

Hierauf fasst der Gemeinderat Einstimmig folgenden Beschluss:

- 1. Die Planung und Kostenberechnung der Wohnanlage für Geflüchtete im Bächlinweg mit Gesamtkosten in Höhe von 1.098.000 € werden genehmigt.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt mit der Evangelischen Kirchengemeinde einen Pachtvertrag über eine Teilfläche von ca. 2.400 m²des Grundstücks Nr. 1636/1 auf 3 Jahre mit 2-facher Option auf jeweils 1 Jahr Verlängerung abzuschließen.

### **TOP 5**

### Partizipationskonzept für Planungs- und Entwicklungsprozesse der Stadt Lörrach Vorlage: 045/2018

Hierauf fasst der Gemeinderat Einstimmig folgenden Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem vorgestellten Konzept zur Bürgerbeteiligung bei Planungsund Entwicklungsprozessen der Stadt Lörrach unter besonderer Berücksichtigung der Kinder- und Jugendbeteiligung (§ 41 a der Gemeindeordnung Baden-Württemberg) zu.

#### **TOP 6**

### Lörracher Weihnachtsmarkt Vorlage: 046/2018

Der Gemeinderat fasst hierauf mehrheitlich bei 18 Ja-Stimmen, 9 Nein-Stimmen und 3 Enthaltungen folgenden Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat stimmt dem Konzept für den Lörracher Weihnachtsmarkt in seiner bisherigen Form zu und beauftragt die Verwaltung die Ausschreibung über die Dienstleistung "Hütten" durchzuführen.
- 2. Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung ein Konzept für die Bereitstellung von Strom zu erarbeiten, die Kosten zu ermitteln und dem Gemeinderat vorzulegen.
- 3. Die Verwaltung überprüft die Gebührensatzung aus 2007, passt diese **angemessen** an und legt sie zur Abstimmung im Juni 2018 vor.

#### **TOP 7**

### Zentralklinikum Lörrach - Änderung der Gemarkungsgrenze Vorlage: 034/2018

Der Gemeinderat fasst einstimmig bei einer Enthaltung folgenden Beschluss:

Im Rahmen des Grundstücksangebotes für das Zentralklinikum Lörrach wurde dem Landkreis Lörrach bzw. den Kliniken des Landkreises Lörrach GmbH <u>ein</u> zusammenhängendes <u>Grundstück</u> angeboten. Um dieses Ziel zu erreichen, wird der Änderung der Gemarkungsgrenze mit einem möglichst flächengleichen Grundstückstausch zwischen den Gemarkungen Brombach und Hauingen zugestimmt.

### **TOP 8**

Widmung des öffentlich zugänglichen Teils des städtischen Grundstücks Körnerstraße, Flurstück Nr. 296/3, als Parkplatzfläche Vorlage: 028/2018

Der Gemeinderat fasst einstimmig folgenden Beschluss:

Der öffentlich zugängliche Teil des Grundstücks Körnerstraße, Flurstück Nr. 296/3 (rot umrandeter Bereich im Lageplan) wird als Parkplatzfläche gewidmet und dem öffentlichen Verkehr überlassen.

### **TOP 9**

Informatorische Trennung im zweistufigen Konzessionsvergabeverfahren hier: Übertragung der Beschlussfassung über den Auswahlkriterienkatalog zur Vergabe der Stromkonzession vom Gemeinderat auf den Konzessionsausschuss

Vorlage: 042/2018

Der Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss:

- Der Gemeinderat beauftragt den "Konzessionsausschuss" auf Grundlage des geltenden Rechtsrahmens unter Beachtung der behördlichen Leitfäden insbesondere mit der Erstellung eines Kriterienkatalogs mit sachgerechten Auswahlkriterien. Der Gemeinderat überträgt die Beschlussfassung über diese Auswahlkriterien im Stromkonzessionsverfahren auf den "Konzessionsausschuss".
- 2. Der dem Konzessionsvergabeverfahren zugeordnete Teil der Verwaltung wird mit der Durchführung des Konzessionsvergabeverfahrens Strom beauftragt.
- 3. Die Auswahlentscheidung über die Vergabe der Stromkonzession trifft der Gemeinderat.

#### **TOP 10**

## Albert-Schweitzer-Gemeinschaftsschule - Errichtung von provisorischen Unterrichtsräumen, Planung und Kostengenehmigung

Vorlage: 024/2018

Hierauf fasst der Gemeinderat Einstimmig mit einer Enthaltung folgenden Beschluss:

- 1. Der Planung von provisorischen Unterrichtsräumen an der Albert-Schweitzer-Schule und der Kostenberechnung in Höhe von 280.000 € wird zugestimmt.
- 2. Die Miete von provisorischen Unterrichtsräumen in Holzmodulbauweise in Höhe von 58.000 € für 2018 und 174.000 € für die Folgejahre wird mit Mietdauer auf 3 Jahre genehmigt.

### **TOP 11**

Einführung des Profilfachs IMP (Informatik, Mathematik, Physik) ab Klasse 8 am Hans-Thoma-Gymansium in Lörrach Vorlage: 054/2018

Der Gemeinderat fasst einstimmig folgenden Beschluss:

Der Einführung des Profilfachs IMP (Informatik, Mathematik, Physik) ab Klasse 8 am Hans-Thoma-Gymnasium in Lörrach wird zugestimmt.

### **TOP 12**

### Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse und sonstige Bekanntgaben

<u>Der Vorsitzende</u> gibt bekannt, dass mit Beschluss vom 22.03.2018, Frau Neumann-Titz zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle als Bauverständige im Fachbereich Recht/Stiftungen/Baurecht, Team Baurecht in Teilzeit mit 80% übertragen.